
"Fryderyki" w kategoriach muzyki poważnej przyznane

Tegoroczna gala wręczenia nagród muzycznych „Fryderyk” po raz drugi odbyła się w siedzibie Narodowej Orkiestry Symfonicznej Polskiego Radia
w Katowicach

Dwie statuetki otrzymało wydawnictwo będące świadectwem niezwykłego bogactwa polskiej fonografii, czyli „ 100 na 100. Muzyczne Dekady
Wolności” . Wydawnictwo otrzymało statuetkę w kategoriach: Album Roku Muzyka Symfoniczna oraz Najwybitniejsze Nagranie Muzyki Polskiej.

Statuetkę w imieniu marszałka Jakuba Chełstowskiego wręczył dyrektor Departamentu Kultury Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego
Michał Fijałkowski. Wśród wręczających byli także dyrektorzy instytucji kultury Województwa Śląskiego: Filharmonii Śląskiej Adam Wesołowski i
Opera Śląskiej Łukasz Goik.

Dwie przyznane dzisiejszego wieczoru statuetki pozostaną w województwie śląskim: w kategorii Album Roku Recital Solowy Fryderyka otrzymała
Agata Zubel za płytę Apparition, a w kategorii Album Roku Muzyka Chóralna – Zespół Śpiewaków Miasta Katowice „Camerata Silesia”.
Nominowani w trzech kategoriach wokaliści z sekstetu proMODERN wyjadą z Katowic ze statuetką przyznaną w kategorii Album Roku Muzyka
Współczesna za płytę Comfort Zone. Orkiestra Polskiego Radia w Warszawie nagrodzona została "Fryderykiem" w kategorii Muzyka Chóralna i
Oratoryjna za album Karol Szymanowski: Hagith. Alinę Ratkowską Akademia Fonograficzna wyróżniła statuetką w kategorii Album Roku Muzyka
Dawna za płytę z kompozycjami Johanna Gottlieba Goldberga. Wydawnictwo z sonatami Zygmunta Stojowskiego i Ludomira Różyckiego w
wykonaniu Agnieszki Przemyk-Bryły i Tomasza Strahla ogłoszono najlepszym albumem muzyki kameralnej. W kategorii Muzyka Koncertująca
"Fryderyka" otrzymała płyta Emil Młynarski: Violin Concertos w wykonaniu Piotra Pławnera i Orkiestry Filharmonii Łódzkiej im. Artura Rubinsteina
pod dyr. Pawła Przytockiego. Za Najlepszy Album Polski za Granicą Akademia uznała płytę Rafała Blechacza & Bomsori Kim Fauré, Debussy,
Szymanowski, Chopin.

Uroczystość wręczenia tegorocznych "Fryderyków" uświetniły występy doskonałych artystów. Dla zebranej publiczności zagrali gospodarze, czyli
Narodowa Orkiestra Symfoniczna Polskiego Radia pod batutą szefa artystycznego – Lawrence’a Fostera. Kunszt wokalny zaprezentowali Ewa
Tracz (sopran) i Szymon Komasa (baryton) nominowany do tegorocznych "Fryderyków" w kategorii Album Roku Recital Solowy za płytę Polish
Love Story. Na scenie NOSPR zagościł również sekstet wokalny proMODERN, zdobywca Fryderyka w kategorii Album Roku Muzyka
Współczesna. Ucztą muzyczną był niewątpliwie występ Berlin Piano Trio pod przewodnictwem Krzysztofa Polonka – koncertmistrza Filharmoników
Berlińskich. W Katowicach wystąpił również wybitny skrzypek – Bartłomiej Nizioł. Wieczór zwieńczył występ Marka Brachy, który wykonał Poloneza
A-dur op. 40.

Tegoroczny ZŁOTY FRYDERYK w kategorii Muzyka Poważna trafił do rąk wybitnego polskiego skrzypka – Krzysztofa Jakowicza. Artysta uważany
jest za „skrzypcowego prawnuka” Henryka Wieniawskiego oraz naznaczony przez samego Witolda Lutosławskiego, który powierzył mu polskie
prawykonanie wszystkich swoich utworów skrzypcowych.

Podczas gali wręczona została również nagroda specjalna ZAIKS dla najlepszego kompozytora młodego pokolenia, która powędrowała do
Mikołaja Majkusiaka.

Nagroda Muzyczna „Fryderyk” przyznawana jest od 1995. Od 1999 przyznaje je powołana przez Związek Producentów Audio-Video Akademia
Fonograficzna. W jej skład wchodzi ponad 1000 artystów, dziennikarzy muzycznych i profesjonalistów z polskiej branży fonograficznej. Nazwa

https://zarzad.slaskie.pl/mapa-serwisu.html


nagrody nawiązuje do imienia polskiego kompozytora Fryderyka Chopina. Nagrody w kategoriach muzyki rozrywkowej i jazzu wręczone zostaną 14
marca w Międzynarodowym Centrum Kongresowym w Katowicach. Tegorocznym współorganizatorem "Fryderyków" jest Województwo Śląskie
oraz instytucja kultury Ars Cameralis Silesiae Superioris.

W tym roku koncertom i uroczystym galom wręczenia statuetek po raz pierwszy towarzyszą imprezy organizowane przez instytucje kultury
Województwa Śląskiego. Odbywają się one w Filharmonii Śląskiej w Katowicach, Operze Śląskiej w Bytomiu, siedzibie Zespołu Pieśni i Tańca
„Śląsk” w Koszęcinie, w Teatrze Rozrywki w Chorzowie oraz Teatrze Śląskim i Kinoteatrze Rialto w Katowicach.

(na postawie mat. organizatora)
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